
Página 22401Número 170 Lunes, 26 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5039 Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Murciano de Salud por la que se resuelve el procedimiento para 
la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del Centro 
Docente Hospital General Universitario Morales Meseguer, que 
fue convocado por Resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos de 2 de junio de 2021 (BORM n.º 131 de 10 de junio).

1.º) Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del 
Servicio Murciano de Salud de 2 de junio de 2021, se convocó un procedimiento 
para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del centro docente 
Hospital General Universitario Morales Meseguer, que fue publicada en el BORM 
n.º 131 de 10 de junio.

2.º) Conforme a lo dispuesto en el apartado primero de la base cuarta de la 
convocatoria, la Unidad de Desarrollo Profesional ha propuesto a D. Manuel José 
Párraga Ramírez como el candidato idóneo para desempeñar las funciones de la 
citada Jefatura de Estudios. 

3.º) A su vez, la base específica quinta de la convocatoria dispone:

“Quinta.- Resolución.

1.- La presente convocatoria se resolverá mediante resolución de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se 
designe a la persona que haya resultado seleccionada para ejercer las funciones 
de la Jefatura de Estudios del centro docente.

Dicha resolución tendrá efectos a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.”

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el Decreto 
n.º 228/2015, de 16 de septiembre, de Consejo de Gobierno, por el que se 
establecen los órganos directivos del Servicio Murciano de Salud, que atribuye a 
dicho organismo y, en particular a la Dirección General de Recursos Humanos, “la 
ordenación y evaluación de la docencia, la formación sanitaria especializada y la 
formación continuada del personal del ente público”,

Resuelvo:

Primero: Designar a D. Manuel José Párraga Ramírez para desempeñar, 
con dedicación plena, las funciones de la Jefatura de Estudios del centro docente 
Hospital General Universitario Morales Meseguer.

Segundo: Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al 
de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 19 de julio de 2021.—La Directora General de Recursos Humanos, 
María del Carmen Riobó Serván.

NPE: A-260721-5039


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7561/2021	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del Centro Docente Hospital General Universitario Morales
	7610/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio Asistencial de Hematología en el Hospital General Universitario José Marí
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7565/2021	Anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral por la que se somete a información pública el estudio de viabilidad económico financiera de la concesión del puerto pesquero deportivo de Los Nietos T.M. de Cartagena.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7449/2021	Aprobada inicialmente, en sesión del Pleno de la Corporación de fecha 11 de Junio de 2021, la modificación nº 3 del Presupuesto de esta Entidad para el ejercicio de 2021, mediante el procedimiento de Suplemento de crédito.
	Alguazas
	7221/2021	Anuncio del acuerdo adoptado por el Pleno en sesión extraordinaria celebrada el día 28 de junio de 2021, sobre delegaciones de competencias del pleno en la Junta de Gobierno Local.
	Blanca
	7445/2021	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al tercer bimestre de 202
	Cieza
	7443/2021	Edicto de aprobación de diversos padrones del ejercicio 2021.
	Murcia
	7396/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 3 plazas de Veterinario, incluidas en la OEP 2015 (Corrección error material composición del órgano de selección). Expte. 2018/013
	San Pedro del Pinatar
	7265/2021	Contrato de concesión de dominio público de uso privativo para la explotación del local ubicado en el parque del Mar Reyes de España de Lo Pagán, como café-bar.
	Torre Pacheco
	7015/2021	Edicto de modificación de la Mesa de contratación Permanente.
	7033/2021	Aprobación inicial del Reglamento regulador del teletrabajo en el Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	7244/2021	Anuncio de organización y funcionamiento, sustitución alcalde-presidente.
	Villanueva del Río Segura
	7436/2021	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al tercer bimestre de 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Lebor en constitución, Totan 
	7489/2021	Aprobación de estatutos y superficies.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-23T16:08:22+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



